
Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Ekkelboom, Marcel 1964 00:25,79 16.02.2003 Osnabrück
2. Küpers, Johann 2005 00:26,72 17.12.2023 Hildesheim
3. Großmann, Tim 1985 00:26,99 24.11.2007 Wuppertal
4. Ekkelboom, Soeren 1999 00:27,07 05.02.2023 Hannover
5. Rueger, Reyk 1994 00:27,32 20.06.2015 Haselünne
6. Schröder, Jano 2009 00:27,45 26.11.2023 Dessau-Rosslau
7. Schöpe, Tom 1979 00:27,60 16.02.2003 Osnabrück
8. Bejan, Adrian 1996 00:27,75 31.05.2014 Magdeburg
9. Walles, Andreas 1979 00:27,78 17.10.2004 Osnabrück
10. Küpers, Jan 2000 00:28,12 09.03.2019 Osnabrück
11. Müller, Phillipp 1990 00:28,13 20.12.2009 Nordhorn
12. Nordbeck, Hennes 2000 00:28,62 01.09.2019 Bielefeld-Hillegosse
13. Hillmer, Steffen 1993 00:28,70 16.12.2007 Nordhorn
14. Richter, Moritz 1995 00:28,73 08.03.2014 Essen
15. Mende, Kai 1983 00:28,86 03.02.2007 Wilhelmshaven
16. Bakari, Ibo 1990 00:28,87 06.12.2009 Osnabrück
17. Müller, Leon 1998 00:29,01 02.05.2015 Hannover
18. Strötker, Ben 2007 00:29,19 16.04.2023 Hannover
19. Meyering, Kevin 1992 00:29,20 20.12.2009 Nordhorn
20. Monse, Milan 2000 00:29,22 20.11.2016 Beilen
21. Mende, Steffen 1988 00:29,31 08.06.2008 Braunschweig
22. Morshuis, Felix 2003 00:29,34 07.05.2022 Oldenzaal
23. Mundt, Philip 2002 00:29,50 17.11.2019 Ringe
24. Korthals, Peter 1971 00:29,60 03.10.2004 Osnabrück
25. Reineke, Neal 2008 00:29,71 07.10.2023 Osnabrück

Ewige Bestenliste Männer 2023                                               Kurz-u. Langbahn offen

50m Schmetterling
Rekord: Ekkelboom, Marcel (1964)      00:25,79      am 16.02.2003 in Osnabrück
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Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Ekkelboom, Marcel 1964 00:57,22 31.12.2002 Quakenbrück
2. Rueger, Reyk 1994 00:58,86 04.02.2018 Hildesheim
3. Korthals, Peter 1971 00:59,04 31.12.1996
4. Keese, Klaus 1960 01:00,40 31.12.1985
5. Großmann, Tim 1985 01:00,67 20.11.2004 Ringe
6. Schröder, Jano 2009 01:01,02 04.11.2023 Hannover
7. Walles, Andreas 1979 01:01,66 16.02.2002 Osnabrück
8. Kleingers, Lothar 1974 01:02,00 31.12.1992
9. Strötker, Gunther 1972 01:02,30 19.01.2002 Nordhorn
9. Mende, Volker 1957 01:02,30 31.12.1976
11. Bejan, Adrian 1996 01:02,41 04.10.2014 Barsinghausen
12. Meyer, Hans 1961 01:02,70 31.12.1978
13. Ekkelboom, Soeren 1999 01:02,86 16.01.2022 Nordhorn
14. Monse, Milan 2000 01:03,24 22.09.2018 Dedemsvaart
15. Nordbeck, Hennes 2000 01:03,37 10.02.2018 Osnabrück
16. Kanaan, Ramy 1991 01:03,42 23.04.2016 Dedemsvaart
17. Meyering, Kevin 1992 01:03,85 29.12.2009 Almelo
18. Hillmer, Steffen 1993 01:04,08 23.05.2008 Hamburg
19. Müller, Phillipp 1990 01:04,20 22.09.2012 Dedemsvaart
19. Schiphorst, Jens 1959 01:04,20 31.12.1987
21. Kröner, Sebastian 1982 01:04,29 15.01.2000 Nordhorn
22. Mende, Kai 1983 01:04,41 19.01.2002 Nordhorn
23. Rüthemann, Mark 2008 01:04,55 17.12.2023 Hildesheim
24. Walles, Thorsten 1972 01:05,30 31.12.1990
25. Strötker, Ben 2007 01:05,39 11.06.2023 Haselünne

Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Rueger, Reyk 1994 02:10,45 03.02.2019 Hildesheim
2. Korthals, Peter 1971 02:15,48 31.12.1995
3. Monse, Milan 2000 02:16,11 06.02.2022 Hannover
4. Kleingers, Lothar 1974 02:20,90 31.12.1991
5. Schröder, Jano 2009 02:20,96 03.12.2023 Nordhorn
6. Mende, Volker 1957 02:21,00 31.12.1975
7. Walles, Andreas 1979 02:21,45 16.02.2002 Osnabrück
8. Ekkelboom, Marcel 1964 02:22,24 31.12.1996
9. Meyer, Hans 1961 02:22,40 31.12.1978
10. Flucht, Jochen 1967 02:23,90 31.12.1988
11. Bejan, Adrian 1996 02:24,23 14.11.2015 Oberhausen
12. Großmann, Tim 1985 02:24,34 27.11.2004 Neuenhaus
13. Strötker, Gunther 1972 02:24,46 31.12.1999
14. Flucht, Volker 1970 02:24,80 31.12.1989
15. Meyering, Kevin 1992 02:25,46 16.11.2008 Osnabrück
16. Kröner, Sebastian 1982 02:26,27 12.02.2000 Springe
17. Rüthemann, Jens 1974 02:26,28 14.01.2012 Nordhorn
18. Portheine, Lukas 1998 02:27,36 05.02.2017 Hannover
19. Keese, Klaus 1960 02:28,10 31.12.1985
20. Reineke, Neal 2008 02:29,21 08.10.2023 Osnabrück
21. Hillmer, Steffen 1993 02:29,74 06.10.2007 Nordhorn
22. Mende, Kai 1983 02:30,18 08.12.2001 Nordhorn
23. Nawrotzki, Dennis 1982 02:30,49 31.12.1998
24. Müller, Phillipp 1990 02:30,53 10.12.2005 Nordhorn
25. Münker, Karsten 1971 02:30,60 31.12.1988

200m Schmetterling
Rekord: Rueger, Reyk (1994)      02:10,45      am 03.02.2019 in Hildesheim

100m Schmetterling
Rekord: Ekkelboom, Marcel (1964)      00:57,22      am 31.12.2002 in Quakenbrück
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Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Großmann, Tim 1985 00:27,98 16.12.2006 Nordhorn
2. Schöpe, Tom 1979 00:29,00 02.02.2003 Springe
3. Ekkelboom, Marcel 1964 00:29,02 23.03.2003 Emden
4. Monse, Milan 2000 00:29,17 16.11.2019 Ringe
5. Mundt, Philip 2002 00:29,42 02.02.2020 Osnabrück
6. Richter, Moritz 1995 00:29,56 08.12.2012 Plettenberg
7. Hillmer, Steffen 1993 00:29,68 04.11.2007 Osnabrück
8. Ekkelboom, Soeren 1999 00:29,74 05.02.2023 Hannover
9. Wolf, Jens 1978 00:29,80 16.02.2003 Osnabrück
10. Bejan, Adrian 1996 00:30,55 09.05.2015 AquaMagis
11. Rueger, Reyk 1994 00:30,94 09.05.2015 AquaMagis
12. Müller, Phillipp 1990 00:31,00 16.11.2008 Osnabrück
13. Witte, Eike 1989 00:31,18 16.12.2006 Nordhorn
14. Watermann, Erik 1992 00:31,22 11.12.2010 Nordhorn
14. Kuprecht, Ian 2007 00:31,22 08.10.2023 Osnabrück
16. Schröder, Jano 2009 00:31,41 19.06.2022 Haselünne
17. Egbers, Niklas 1992 00:31,71 24.11.2012 Ringe
18. Heeger, Christian 1982 00:31,91 05.07.2003 Karlsruhe
19. Meyering, Kevin 1992 00:32,26 13.12.2008 Nordhorn
20. Portheine, Lukas 1998 00:32,45 29.11.2015 Hengelo
21. Rüthemann, Mark 2008 00:32,46 09.09.2023 Dedemsvaart
22. Morshuis, Felix 2003 00:32,50 02.03.2019 Halle
23. Walles, Andreas 1979 00:32,51 29.11.2014 Bremen
24. Strötker, Ben 2007 00:32,57 27.08.2023 Bielefeld-Hillegosse
25. Klug, Bernd 1960 00:32,70 18.12.2005 Nordhorn

Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Großmann, Tim 1985 00:59,14 12.11.2006 Osnabrück
2. Schöpe, Tom 1979 01:00,30 16.02.2002 Osnabrück
3. Küppers, Ernst-Joachim 1942 01:00,50 31.12.1964
4. Heeger, Christian 1982 01:01,60 04.02.2001 Osnabrück
5. Monse, Milan 2000 01:02,18 02.02.2020 Osnabrück
6. Richter, Moritz 1995 01:02,41 04.02.2018 Hildesheim
7. Ekkelboom, Marcel 1964 01:03,15 16.02.2002 Osnabrück
8. Mundt, Philip 2002 01:03,37 05.02.2023 Hannover
9. Horstmann, Bernd 1942 01:04,10 31.12.1963
10. Wolf, Jens 1978 01:04,13 13.01.2001 Nordhorn
11. Hillmer, Steffen 1993 01:04,37 04.11.2007 Osnabrück
12. Müller, Phillipp 1990 01:04,75 05.02.2012 Osnabrück
13. Rüthemann, Jens 1974 01:04,91 14.01.2012 Nordhorn
14. Schröder, Jano 2009 01:04,98 10.06.2023 Haselünne
15. Schiphorst, Jens 1959 01:05,40 31.12.1985
16. Walles, Andreas 1979 01:05,50 15.01.2000 Nordhorn
17. Lohmölder, Kay 1983 01:05,60 16.02.2002 Osnabrück
18. Rueger, Reyk 1994 01:05,81 08.12.2018 Plettenberg
19. Korthals, Peter 1971 01:05,90 31.12.1993
20. Brand, Thomas 1962 01:05,94 31.12.1996
21. Blekker, Arthur 1959 01:06,00 31.12.1974
22. Witte, Eike 1989 01:06,11 20.01.2007 Nordhorn
23. Bejan, Adrian 1996 01:06,73 16.01.2016 Neuenhaus
24. Egbers, Niklas 1992 01:06,83 13.02.2016 Osnabrück
25. Walles, Thorsten 1972 01:07,00 31.12.1991
25. Lefers, Fritz 1961 01:07,00 31.12.1980

Rekord: Großmann, Tim (1985)      00:59,14      am 12.11.2006 in Osnabrück

50m Rücken
Rekord: Großmann, Tim (1985)      00:27,98      am 16.12.2006 in Nordhorn

100m Rücken
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Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Großmann, Tim 1985 02:09,63 01.02.2003 Springe
2. Heeger, Christian 1982 02:11,29 04.02.2001 Osnabrück
3. Küppers, Ernst-Joachim 1942 02:12,20 31.12.1964
4. Monse, Milan 2000 02:14,37 02.02.2020 Osnabrück
5. Richter, Moritz 1995 02:14,44 04.02.2018 Hildesheim
6. Schöpe, Tom 1979 02:16,89 31.12.1997
7. Hillmer, Steffen 1993 02:19,10 06.10.2007 Nordhorn
8. Horstmann, Bernd 1942 02:19,20 31.12.1964
9. Schiphorst, Jens 1959 02:19,40 31.12.1985
10. Schröder, Jano 2009 02:20,13 14.01.2023 Nordhorn
11. Mundt, Philip 2002 02:20,33 05.02.2023 Hannover
12. Wolf, Jens 1978 02:20,96 31.12.1997
13. Müller, Phillipp 1990 02:21,96 04.10.2008 Nordhorn
14. Portheine, Lukas 1998 02:22,94 09.12.2017 Plettenberg
15. Rueger, Reyk 1994 02:23,07 08.12.2018 Plettenberg
16. Frentjen, Gerd-Ernst 1963 02:23,80 31.12.1978
17. Flucht, Volker 1970 02:24,20 31.12.1987
18. Lohmölder, Kay 1983 02:24,62 16.02.2002 Osnabrück
19. Rüthemann, Jens 1974 02:24,78 17.12.2023 Hildesheim
20. Korthals, Peter 1971 02:25,70 31.12.1995
21. Blekker, Arthur 1959 02:25,80 31.12.1974
22. Bejan, Adrian 1996 02:26,13 15.11.2014 Oberhausen
23. Böttger, Björn 1975 02:26,20 31.12.1992
23. Flucht, Jochen 1967 02:26,20 31.12.1985
25. Ekkelboom, Marcel 1964 02:26,49 31.12.1998

Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Bejan, Adrian 1996 00:30,00 08.11.2014 Hannover
2. Morshuis, Felix 2003 00:30,59 06.02.2022 Hannover
3. Großmann, Tim 1985 00:31,16 18.12.2005 Nordhorn
4. Scholten, Marcel 1966 00:31,35 14.11.2004 Osnabrück
5. Küpers, Johann 2005 00:31,91 17.12.2023 Hildesheim
6. Portheine, Lukas 1998 00:31,97 04.11.2017 Osnabrück
7. Schöpe, Tom 1979 00:32,06 16.10.2005 Osnabrück
8. Kern, Oliver 1990 00:32,11 16.12.2006 Nordhorn
9. Heddendorp, Kai 1996 00:32,17 02.02.2020 Osnabrück
10. Glandorf, Miles 1992 00:32,23 13.02.2011 Hannover
11. Meyering, Kevin 1992 00:32,28 16.11.2008 Osnabrück
12. Wolf, Jens 1978 00:32,29 16.10.2005 Osnabrück
13. Beckemper, Marvin 1998 00:32,83 01.03.2020 Cloppenburg
14. Egbers, Niklas 1992 00:32,94 19.12.2009 Nordhorn
14. Küpers, Jan 2000 00:32,94 02.03.2019 Halle
16. Reineke, Neal 2008 00:33,03 04.11.2023 Hannover
17. Rueger, Reyk 1994 00:33,09 10.06.2017 Bielefeld-Hillegosse
18. Schröder, Jano 2009 00:33,63 17.06.2023 Lünen
19. Hillmer, Horst 1958 00:33,67 03.02.2007 Wilhelmshaven
20. Monse, Milan 2000 00:33,77 02.03.2019 Halle
21. Müller, Phillipp 1990 00:33,93 18.12.2005 Nordhorn
22. Hillmer, Steffen 1993 00:33,99 15.12.2007 Nordhorn
23. Schiphorst, Jens 1959 00:34,21 16.10.2004 Osnabrück
24. Hölmann, Gerd 1990 00:34,36 05.02.2012 Osnabrück
25. Sandner, Tim 2000 00:34,37 19.03.2017 Osnabrück

200m Rücken
Rekord: Großmann, Tim (1985)      02:09,63      am 01.02.2003 in Springe

50m Brust
Rekord: Bejan, Adrian (1996)      00:30,00      am 08.11.2014 in Hannover
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Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Morshuis, Felix 2003 01:06,18 14.11.2021 Hannover
2. Bejan, Adrian 1996 01:06,43 15.02.2014 Osnabrück
3. Scholten, Marcel 1966 01:08,40 15.02.1998 Hildesheim
4. Wilmes, Alexander 1969 01:08,70 31.12.1988
5. Beckemper, Marvin 1998 01:09,05 08.12.2018 Plettenberg
6. Portheine, Lukas 1998 01:09,44 10.11.2018 Gelsenkirchen
7. Eckstein, Klaus 1967 01:10,40 31.12.1987
7. Forke, Stephan 1969 01:10,40 31.12.1988
9. Paehr, Thomas 1955 01:10,70 31.12.1985
10. Schöpe, Tom 1979 01:10,76 16.02.2002 Osnabrck
11. Böttger, Björn 1975 01:10,80 31.12.1992
12. Reineke, Neal 2008 01:11,07 17.12.2023 Hildesheim
13. Frentjen, Gerd-Ernst 1963 01:11,20 31.12.1990
14. Großmann, Tim 1985 01:11,38 08.01.2005 Meppen
15. Wolf, Jens 1978 01:11,39 29.01.2000 Emden
16. Schütmaat, Lars 1975 01:11,40 31.12.1992
17. Lefers, Fritz 1961 01:11,60 31.12.1980
18. Heddendorp, Kai 1996 01:11,63 19.01.2020 Nordhorn
19. Korthals, Peter 1971 01:11,71 31.12.1995
20. Nawrotzki, Dennis 1982 01:11,74 15.01.2000 Nordhorn
21. Henrichs, Reinhard 1954 01:11,90 31.12.1977
22. Rueger, Reyk 1994 01:11,96 14.11.2015 Oberhausen
23. Hillmer, Horst 1958 01:11,99 09.10.2005 Essen
24. Glandorf, Miles 1992 01:12,36 13.02.2011 Hannover
25. Hillmer, Steffen 1993 01:12,37 04.11.2007 Osnabrück

Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Beckemper, Marvin 1998 02:26,19 04.02.2018 Hildesheim
2. Morshuis, Felix 2003 02:26,58 06.02.2022 Hannover
3. Bejan, Adrian 1996 02:29,26 09.11.2013 Hannover
4. Scholten, Marcel 1966 02:30,37 15.02.1998 Hildesheim
5. Portheine, Lukas 1998 02:31,45 04.11.2017 Osnabrück 
6. Schütmaat, Lars 1975 02:32,50 31.12.1993
7. Eckstein, Klaus 1967 02:33,20 31.12.1988
8. Reineke, Neal 2008 02:34,68 02.12.2023 Nordhorn
9. Wilmes, Alexander 1969 02:35,60 31.12.1988
10. Böttger, Björn 1975 02:37,10 31.12.1994
11. Nawrotzki, Dennis 1982 02:37,14 04.02.2001 Osnabrück
12. Mende, Kai 1983 02:37,59 19.01.2002 Nordhorn
13. Paehr, Thomas 1955 02:37,70 31.12.1983
14. Monse, Milan 2000 02:37,86 09.12.2018 Plettenberg
15. Lefers, Fritz 1961 02:38,30 31.12.1979
16. Strötker, Gunther 1972 02:38,72 13.01.2001 Nordhorn
17. Schröder, Jano 2009 02:39,09 02.12.2023 Nordhorn
18. Pool, Frank 1964 02:39,42 31.12.1998
19. Heddendorp, Kai 1996 02:39,90 29.10.2011 Hannover
20. Hillmer, Steffen 1993 02:39,94 04.11.2007 Osnabrück
21. Forke, Stephan 1969 02:40,00 31.12.1988
22. Großmann, Tim 1985 02:40,04 17.01.2003 Nordhorn
23. Korthals, Peter 1971 02:40,29 31.12.1995
24. Lindt, Gerhard 1952 02:40,70 31.12.1969
25. Flucht, Volker 1970 02:41,50 31.12.1991

100m Brust
Rekord: Morshuis, Felix (2003)      01:06,18      am 14.11.2021 in Hannover

200m Brust
Rekord: Beckemper, Marvin (1998)      02:26,19      am 04.02.2018 in Hildesheim
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Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Ekkelboom, Marcel 1964 00:23,98 27.09.2003 Osnabrück
2. Schröder, Jano 2009 00:24,34 18.11.2023 Wuppertal
3. Wolf, Jens 1978 00:24,61 16.02.2003 Osnabrück
4. Bejan, Adrian 1996 00:24,68 13.02.2016 Osnabrück
5. Küpers, Johann 2005 00:24,80 05.02.2023 Hannover
6. Großmann, Tim 1985 00:24,85 16.12.2006 Nordhorn
7. Küpers, Jan 2000 00:24,89 02.02.2020 Osnabrück
8. Ekkelboom, Soeren 1999 00:24,93 06.02.2022 Hannover
9. Meyering, Kevin 1992 00:25,16 19.12.2009 Nordhorn
10. Rueger, Reyk 1994 00:25,29 24.09.2016 Ahlen
10. Nordbeck, Hennes 2000 00:25,29 10.02.2018 Osnabrück
12. Heeger, Christian 1982 00:25,52 12.11.2006 Osnabrück
13. Strötker, Gunther 1972 00:25,66 16.10.2004 Osnabrück
14. Egbers, Niklas 1992 00:25,67 13.02.2016 Osnabrück
15. Monse, Milan 2000 00:25,79 27.11.2021 Ringe
16. Hillmer, Steffen 1993 00:25,93 26.04.2008 Hannover
17. Mende, Kai 1983 00:25,97 03.02.2007 Wilhelmshaven
18. Mundt, Philip 2002 00:26,03 14.11.2021 Hannover
19. Müller, Leon 1998 00:26,09 07.12.2014 Plettenberg
20. Dues, Tobias 1992 00:26,11 27.02.2011 Osnabrück
21. Hölmann, Gerd 1990 00:26,26 05.02.2012 Osnabrück
22. Glandorf, Miles 1992 00:26,31 19.12.2009 Nordhorn
22. Müller, Phillipp 1990 00:26,31 26.11.2011 Nordhorn
24. Richter, Moritz 1995 00:26,35 08.02.2015 Hildesheim
25. Schiphorst, Quirin 2001 00:26,36 02.11.2019 Osnabrück

Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Ekkelboom, Marcel 1964 00:52,51 16.02.2003 Osnabrück
2. Schröder, Jano 2009 00:52,69 16.11.2023 Wuppertal
3. Großmann, Tim 1985 00:52,92 12.11.2006 Osnabrück
4. Strötker, Gunther 1972 00:53,08 16.02.2002 Osnabrück
5. Heeger, Christian 1982 00:53,93 02.02.2002 Nordhorn
6. Bejan, Adrian 1996 00:53,99 15.02.2014 Osnabrück
7. Korthals, Peter 1971 00:54,37 31.12.1995
8. Rueger, Reyk 1994 00:54,67 04.02.2018 Hildesheim
9. Flucht, Jochen 1967 00:54,70 31.12.1987
10. Ekkelboom, Soeren 1999 00:54,78 06.02.2022 Hannover
11. Meyering, Kevin 1992 00:54,84 13.02.2011 Hannover
12. Frentjen, Gerd-Ernst 1963 00:54,90 31.12.1990
13. Scholten, Marcel 1966 00:55,36 13.11.2005 Osnabrück
14. Schütmaat, Lars 1975 00:55,79 31.12.1995
15. Flucht, Volker 1970 00:55,80 31.12.1989
16. Kanaan, Ramy 1991 00:55,98 23.04.2016 Dedemsvaart
17. Küpers, Johann 2005 00:56,00 17.12.2023 Hildesheim
17. Keese, Klaus 1960 00:56,00 31.12.1985
19. Hemeltjen, Gudo 1961 00:56,19 31.12.1998
20. Monse, Milan 2000 00:56,25 03.11.2019 Osnabrück
21. Nordbeck, Hennes 2000 00:56,26 10.02.2018 Osnabrück
21. Wolf, Jens 1978 00:56,26 12.02.2000 Springe
23. Mende, Kai 1983 00:56,34 17.01.2003 Nordhorn
24. Schiphorst, Quirin 2001 00:56,36 19.01.2020 Nordhorn
25. Blekker, Arthur 1959 00:56,40 31.12.1974

50m Freistil
Rekord: Ekkelboom, Marcel (1964)      00:23,98      am 27.09.2003 in Osnabrück

100m Freistil
Rekord: Ekkelboom, Marcel (1964)      00:52,51      am 16.02.2003 in Osnabrück
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Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Strötker, Gunther 1972 01:55,22 16.02.2002 Osnabrück
2. Schröder, Jano 2009 01:56,62 17.11.2023 Wuppertal
3. Korthals, Peter 1971 01:56,78 31.12.1995
4. Heeger, Christian 1982 01:57,26 02.02.2002 Nordhorn
5. Flucht, Jochen 1967 01:59,80 31.12.1988
5. Flucht, Volker 1970 01:59,80 31.12.1986
7. Rueger, Reyk 1994 02:00,11 04.02.2018 Hildesheim
8. Großmann, Tim 1985 02:00,81 02.02.2002 Nordhorn
9. Bejan, Adrian 1996 02:01,13 10.11.2013 Hannover
10. Ekkelboom, Marcel 1964 02:01,27 31.12.1998
11. Monse, Milan 2000 02:01,28 04.02.2018 Hildesheim
12. Meyering, Kevin 1992 02:01,41 13.02.2011 Hannover
13. Frentjen, Gerd-Ernst 1963 02:02,40 31.12.1989
14. Kleingers, Lothar 1974 02:02,60 31.12.1992
15. Rüthemann, Jens 1974 02:02,89 24.11.2007 Wuppertal
16. Walles, Andreas 1979 02:03,08 16.02.2002 Osnabrück
17. Schütmaat, Lars 1975 02:04,50 31.12.1992
18. Portheine, Lukas 1998 02:04,54 09.11.2014 Hannover
19. Kröner, Sebastian 1982 02:04,76 12.02.2000 Springe
20. Blekker, Arthur 1959 02:05,00 31.12.1974
21. Bakari, Ibo 1990 02:05,01 13.02.2011 Hannover
22. Schiphorst, Quirin 2001 02:05,15 19.01.2020 Nordhorn
23. Wolf, Jens 1978 02:05,48 31.12.1997
24. Dues, Tobias 1992 02:05,68 06.12.2009 Osnabrück
25. Eckstein, Klaus 1967 02:05,90 31.12.1987

Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Strötker, Gunther 1972 04:07,44 16.02.2002 Osnabrück
2. Flucht, Volker 1970 04:10,40 31.12.1989
3. Schröder, Jano 2009 04:10,78 19.11.2023 Wuppertal
4. Korthals, Peter 1971 04:11,95 31.12.1995
5. Heeger, Christian 1982 04:17,86 02.02.2002 Nordhorn
6. Monse, Milan 2000 04:20,55 20.01.2018 Nordhorn
7. Großmann, Tim 1985 04:20,78 24.01.2004 Nordhorn
8. Rüthemann, Jens 1974 04:21,10 17.12.2023 Hildesheim
9. Flucht, Jochen 1967 04:22,20 31.12.1986
10. Rueger, Reyk 1994 04:24,76 19.01.2019 Nordhorn
11. Portheine, Lukas 1998 04:24,84 09.11.2014 Hannover
12. Frentjen, Gerd-Ernst 1963 04:25,00 31.12.1989
13. Bejan, Adrian 1996 04:25,23 02.11.2013 Denekamp
14. Kleingers, Lothar 1974 04:25,50 31.12.1992
15. Walles, Andreas 1979 04:26,50 16.02.2002 Osnabrück
16. Kröner, Sebastian 1982 04:28,47 15.01.2000 Nordhorn
17. Bakari, Ibo 1990 04:28,89 22.01.2011 Nordhorn
18. Spauke, Andre 1969 04:29,10 31.12.1994
19. Eckstein, Klaus 1967 04:29,40 31.12.1988
20. Bouwkamp, Lukas 2001 04:30,19 02.02.2020 Osnabrück
21. Meyering, Kevin 1992 04:30,27 17.01.2009 Nordhorn
22. Ekkelboom, Soeren 1999 04:30,39 04.02.2018 Hildesheim
23. Hemeltjen, Gudo 1961 04:31,00 31.12.1996
24. Bekmann, Thorsten 1966 04:32,06 12.11.2006 Osnabrück
25. Walles, Thorsten 1972 04:32,10 31.12.1990

Rekord: Strötker, Gunther (1972)      04:07,44      am 16.02.2002 in Osnabrück
400m Freistil

200m Freistil
Rekord: Strötker, Gunther (1972)      01:55,22      am 16.02.2002 in Osnabrück
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Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Flucht, Volker 1970 16:41,90 31.12.1989
2. Strötker, Gunther 1972 16:44,50 16.02.2002 Osnabrück
3. Schröder, Jano 2009 16:45,75 03.12.2023 Nordhorn
4. Korthals, Peter 1971 17:02,06 31.12.1995
5. Rüthemann, Jens 1974 17:08,98 03.12.2023 Nordhorn
6. Monse, Milan 2000 17:19,12 17.12.2017 Nordhorn
7. Flucht, Jochen 1967 17:27,40 31.12.1985
8. Großmann, Tim 1985 17:34,46 06.12.2003 Nordhorn
9. Portheine, Lukas 1998 17:39,00 09.01.2016 Delmenhorst
10. Heeger, Christian 1982 17:39,94 16.02.2003 Osnabrück
11. Walles, Andreas 1979 17:42,88 02.02.2002 Nordhorn
12. Kleingers, Lothar 1974 17:45,60 31.12.1991
13. Rueger, Reyk 1994 17:47,81 17.12.2017 Nordhorn
14. Mende, Kai 1983 17:50,23 16.02.2002 Osnabrück
15. Ekkelboom, Soeren 1999 17:51,05 04.02.2018 Hildesheim
16. Bouwkamp, Lukas 2001 17:51,61 02.02.2020 Osnabrück
17. Hillmer, Steffen 1993 17:53,34 07.10.2007 Nordhorn
18. Müller, Phillipp 1990 18:00,67 13.11.2005 Osnabrück
19. Bakari, Ibo 1990 18:02,82 01.11.2009 Nordhorn
20. Spauke, Andre 1969 18:08,70 31.12.1994
21. Bekmann, Thorsten 1966 18:10,51 06.12.2009 Osnabrück
22. Kern, Oliver 1990 18:10,99 13.11.2005 Osnabrück
23. Schütmaat, Lars 1975 18:12,90 31.12.1993
24. Schiphorst, Jens 1959 18:15,10 31.12.1976
25. Frentjen, Gerd-Ernst 1963 18:21,60 31.12.1985

Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Großmann, Tim 1985 00:59,24 14.11.2004 Osnabrück
2. Ekkelboom, Marcel 1964 01:00,28 16.02.2003 Osnabrück
3. Bejan, Adrian 1996 01:01,42 07.11.2015 Hannover
4. Schröder, Jano 2009 01:01,84 17.12.2023 Hildesheim
5. Rueger, Reyk 1994 01:03,09 20.01.2018 Nordhorn
6. Monse, Milan 2000 01:03,30 16.11.2019 Ringe
7. Morshuis, Felix 2003 01:03,52 17.12.2023 Hildesheim
8. Mundt, Philip 2002 01:03,89 05.02.2023 Hannover
9. Meyering, Kevin 1992 01:04,39 20.12.2009 Nordhorn
10. Portheine, Lukas 1998 01:04,56 24.11.2018 Ringe
11. Müller, Phillipp 1990 01:04,64 18.12.2005 Nordhorn
12. Hillmer, Steffen 1993 01:04,96 16.12.2007 Nordhorn
13. Küpers, Johann 2005 01:05,21 15.01.2022 Nordhorn
14. Scholten, Marcel 1966 01:05,71 24.09.2006 Nordhorn
15. Heddendorp, Kai 1996 01:05,80 02.02.2020 Osnabrück
16. Schöpe, Tom 1979 01:05,95 16.10.2004 Osnabrück
17. Wolf, Jens 1978 01:06,25 12.10.2003 Essen
18. Reineke, Neal 2008 01:06,28 25.11.2023 Ringe
19. Egbers, Niklas 1992 01:06,34 28.11.2009 Ringe 
20. Ekkelboom, Soeren 1999 01:06,42 26.09.2021 Lippstadt
21. Nordbeck, Hennes 2000 01:06,45 04.11.2017 Osnabrück 
22. Rüthemann, Mark 2008 01:06,46 25.11.2023 Ringe
23. Kanaan, Ramy 1991 01:06,56 08.10.2016 Thurmfeld
24. Rüthemann, Jens 1974 01:06,75 19.01.2019 Nordhorn
25. Witte, Eike 1989 01:07,07 17.12.2006 Nordhorn

1500m Freistil
Rekord: Flucht, Volker (1970)      16:41,90      am 31.12.1989 in

100m Lagen
Rekord: Großmann, Tim (1985)      00:59,24      am 14.11.2004 in Osnabrück
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Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Großmann, Tim 1985 02:09,75 29.11.2003 Gelsenkirchen
2. Korthals, Peter 1971 02:14,43 31.12.1995
3. Bejan, Adrian 1996 02:14,86 10.11.2013 Hannover
4. Schröder, Jano 2009 02:15,41 17.12.2023 Hildesheim
5. Monse, Milan 2000 02:15,70 03.02.2019 Hildesheim
6. Schöpe, Tom 1979 02:15,88 16.02.2002 Osnabrück
7. Rüthemann, Jens 1974 02:16,38 24.11.2007 Wuppertal
8. Rueger, Reyk 1994 02:16,75 02.02.2020 Osnabrück
9. Mende, Kai 1983 02:17,58 16.02.2002 Osnabrück
10. Portheine, Lukas 1998 02:17,80 05.11.2017 Osnabrück
11. Ekkelboom, Marcel 1964 02:17,92 31.12.1997
12. Küppers, Ernst-Joachim 1942 02:18,40 31.12.1964
13. Flucht, Volker 1970 02:18,70 31.12.1988
14. Meyering, Kevin 1992 02:19,40 13.02.2011 Hannover
15. Schiphorst, Jens 1959 02:19,70 31.12.1987
16. Müller, Phillipp 1990 02:20,84 04.11.2007 Osnabrück
17. Kröner, Sebastian 1982 02:20,86 15.01.2000 Nordhorn
18. Mende, Volker 1957 02:21,00 31.12.1974
19. Hillmer, Steffen 1993 02:21,29 23.05.2008 Hamburg
20. Strötker, Gunther 1972 02:21,50 31.12.1994
21. Scholten, Marcel 1966 02:22,87 31.12.1999
22. Keese, Klaus 1960 02:22,90 31.12.1985
22. Kleingers, Lothar 1974 02:22,90 31.12.1992
24. Morshuis, Felix 2003 02:23,46 16.01.2022 Nordhorn
25. Böttger, Björn 1975 02:23,60 31.12.1992

Rekord: Monse, Milan (2000)      04:45,80      am 03.02.2019 in Hildesheim
Platz Name Jg Zeit Datum Ort
1. Monse, Milan 2000 04:45,80 03.02.2019 Hildesheim
2. Korthals, Peter 1971 04:46,35 31.12.1995
3. Großmann, Tim 1985 04:48,10 16.02.2003 Osnabrück
4. Schröder, Jano 2009 04:48,81 02.12.2023 Nordhorn
5. Rueger, Reyk 1994 04:52,43 16.12.2017 Nordhorn
6. Flucht, Volker 1970 04:52,90 31.12.1988
7. Portheine, Lukas 1998 04:56,94 12.12.2015 Neuenhaus
8. Bejan, Adrian 1996 04:57,00 12.12.2015 Neuenhaus
9. Mende, Kai 1983 04:57,23 08.12.2001 Nordhorn
10. Strötker, Gunther 1972 04:58,70 04.02.2001 Osnabrück
11. Meyering, Kevin 1992 05:00,43 31.10.2009 Nordhorn
12. Rüthemann, Jens 1974 05:00,64 17.12.2022 Nordhorn
13. Müller, Phillipp 1990 05:03,59 04.11.2007 Osnabrück
14. Kleingers, Lothar 1974 05:04,30 31.12.1991
15. Hillmer, Steffen 1993 05:04,98 03.10.2007 Nordhorn
16. Mende, Volker 1957 05:05,20 31.12.1987
17. Morshuis, Felix 2003 05:05,69 06.02.2022 Hannover
18. Walles, Andreas 1979 05:07,63 31.12.1998
19. Schiphorst, Jens 1959 05:07,80 31.12.1986
20. Beckemper, Marvin 1998 05:08,04 02.02.2020 Osnabrück
21. Schöpe, Tom 1979 05:08,95 12.02.2000 Springe
22. Böttger, Björn 1975 05:09,10 31.12.1991
23. Wolf, Jens 1978 05:09,89 31.12.1997
24. Küppers, Ernst-Joachim 1942 05:10,10 31.12.1963
25. Reineke, Neal 2008 05:10,63 17.12.2023 Hildesheim

Rekord: Großmann, Tim (1985)      02:09,75      am 29.11.2003 in Gelsenkirchen

400m Lagen

200m Lagen
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